Bru 	a a

Ve eador

Sala 	7ssões, 19 de maio de 2020.

fl

111

ovado por unanimidade

CÂMARA
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° _184_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Bruno Banana

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o

Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Trânsito Transportes e Mobilidade, uma rotatória no

cruzamento entre a Avenida Sadala Jorge e Ruas  Salim  Bitar e Rua da Mineira

no Setor Universitário.

JUSTIFICATIVA:

Esta rotatória visa garantir a segurança dos veículos e pedestres,

principalmente dos alunos da UEMG que transitam ali todos os dias, já que este

cruzamento é rota de acesso rápido á Avenida Minas Gerais, que liga inúmeros

bairros de Ituiutaba ao Setor Universitário.

	Page 1